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46
UCHW AŁA Nr X Y /94/86 M IEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W NOWYM SĄCZU

z dnia 16 grudnia 1986 roku 
w  spraw ie obniżenia staw ki podatku od nieruchom ości od jednostek gospodarki

uspołecznionej

Na podstaw ie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustaw}7 z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad narodow ych i sam orządu terytorial­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz ąrt. 40 ust. 5 
u staw y z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkow aniu jednostek  
gospodarki uspołecznionej (jedn. tekst Dz. U. Nr 8, poz. 45 
z 1,936 r.) M iejska Rada N arodowa w  N ow ym  Sączu posta­
naw ia, co następuje:

§ 1.

Obniża się na terenie m iasta N ow ego Sącza staw ki podatku  
od nieruchom ości- dla jednostek gospodarki uspołecznionej 
7. 2% na 0,5%> od budynków  i budow li, w  których w ykony­
w an e  są usługi w edług branż w szczególnionych w  załączni­
ku*) do niniejszej uchwały.

§ 2 .

W ykonanie uchw ały powierza się Prezydentow i M iasta N o­
wego Sącza.

§ 3.
U chwała w chodzi w  życie z dniem  podjęcia i ma zastosow a­
nie p r z y  obliczaniu podatku od nieruchom ości przez jednostki 
gospodarki uspołecznionej poczynając od roku podatkowego- 
1986.

§ 4.

U chw ała nin iejsza podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędo­
w ym  W ojew ództw a N owosądeckiego.
Przew odniczący MRN: Maciej Ropek

*) Załącznik do w glądu w  Urzędzie M iasta w  N ow ym  Sączu..

47
UCHWAŁA Nr X Y /84/86 M IEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W NOWYM TARGU

z dnia 30 grudnia 1986 roku  
w  spraw ie zm iany uchw ały nr IX /50/85  M iejskiej Rady Narodowej w  N ow ym  Targu  

z dnia 30 grudnia 1885 roku w  spraw ie obniżek i podw yżek w  podatku
od nieruchom ości

D ziałając na podstaw ie a r t  67 ust. 1 pkt 1 ustaw y z dniia 
20 liipca 1983 r. o system ie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.), oraz art. 6 
ust. 2 ustaw y z dnia 14 czerwca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) i  § 6 ust.. 3 rozporzą­
dzenia Rady M inistrów  z dniia 25 lipca 1985 r. w  spraw ie 
w ykonyw ania przepisów  ustaw y o podatkach i opłatach lo ­
kalnych oraz poboru św iadczeń pieniężnych dotyczących  
nieruchom ości w  form ie łącznego zobowiązania pieniężnego  
(Dz. U. Nr 44, poz. 215) —• M iejska Rada Narodowa w  N o­
w ym  Targu po w ysłuchaniu  opinii K om isji Rozwoju Spo­
łeczno-G ospodarczego, Zaopatrzenia i Ochrony K onsum enta- 
uchw ala, co następuje:

§ 1.

W  uchw ale M iejskiej Rady Narodowej nr IX/50/G5 z dnia

30 grudnia 1985 r. w  spraw ie obniżek i podw yżek w  podatku: 
od nieruchom ości:
1. W § 1 ust. 2 lit., b skreśla się zapis w  brzmieniu: „od bu­

dynków  lub części budynków  w ynajętych  na prow adzenie  
działalności usługow ej, handlowej lub w ytw órczej”.

2. W § 2 ust. 2 po w yrazach „w ytwórnia wód gazow ych” do­
daje się w yraz „m łynarstw o”. .

§ 2.

W ykonanie uchw ały zleca się N aczeln ikow i M iasta Nowego  
Targu.

§ 3.
U chwała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1987 r. i podle­
ga ogłoszeniu w  Dzienniku U rzędowym  W ojewództwa N o­
w osądeckiego.
Przew odniczący MRN: mgr J.an Nowi-nowski

48
UCHWAŁA Nr X V III/60/86  

RADY NARODOWEJ M IASTA I GMINY W JORDANOWIE  
z dnia 3 grudnia 1986 roku 

zm ieniająca uchw ałę nr X III/37/86 z dnia 23 stycznia 198S r. w  spraw ie uchw alenia  
w ysokości staw ek św iadczeń na fundusz gm iny na rok 1386

N a podstaw ie art. 86 ust. 2 ustaw y z dnia 20 liipca 1983 r.
0 system ie rad narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz.U. 
N r 41, poz. 185 z późniejszym i zmi-ainami) oraz airt. 4 ust. 2 i 3 
u staw y z dnia 15 listopada 1934 r. o funduszu gm innym
1 funduszu m iejskim  (Dz,. U. Nr 52, poz, 269) po zasięgnięciu  
op in ii K om isji Ro-zwoju Społeczno-G ospodarczego Miasta 
i  Gmdiny — Rada Narodowa M iasta i Gm iny w  Jordanowie 
uchw ala, co następuje:

§ I-
W § 1 uchw ały nr X III/37 /86  Rady Narodowej Miasta i Gm i­
ny w  Jordanow ie z dnia 29 stycznia 1986 roku w  spraw ie 
uchw alenia w ysokości staw ek św iadczeń na fundusz gm inny  
na rok 1986 wprowadza się następujące zmiany: dotychczaso­

w ą treść ustala się w  ust. 1 oraz dodaje się ust. 2 w  brzm ie­
niu:
„2. Osoby prowadzące działalność chałupniczą w  roku 1986 

będą zw olnione od w ym iaru podatku na fundusz gm in­
ny.”

§ 2.

W ykonanie uchw ały zleca się N aczelnikow i M iasta i Gminy.
§ 3.

U chwała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia z mocą od 1 
stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędo­
w ym  W ojew ództw a Nowosądeckiego.
Przewodniczący RNMiG: Adam B elow ski
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49
UCHW AŁA Nr X VI5I/56/86  

RADY NARODOWEJ M IASTA I GMINY W JORDANOWIE  
z dnia 3 grudnia 1986 roku 

w  sp raw ie  obn iżen ia  staw ek podatku od nieruchom ości

'Na podstaw ie  a rt. 67 ust. 1 p k t 1 i a r t . 86 ust. 2 u s taw y  z dn ia  
;20 lipca 1983 r. o system ie  rad  narodow ych  i sam orządu  te ­
ry to ria ln eg o  (Dz. U. N r 41, poz. 185 z późn iejszym i zm ian a­
mi) oraz a rt. 6 p k t 2 l it. a i b  u s taw y  z d n ia  14 m arca  1985 r.
0 pod a tk ach  i o p ła tach  lo k a lnych  (Dz. U. N r 12, poz. 50), oraz 
a rt. 40 ust. 5 u s taw y  z d n ia  26 lu tego  1982 r. o o poda tkow a­
n iu  jed n o stek  gospodark i uspołeczn ionej (tek st jedn . Dz. U. 
N r  8 z 1986 r., poz. 45) po zasięgn ięciu  op in ii K om isji P rz e ­
m yślu  T erenow ego, D robnej W ytw órczości, H and lu . U sług
1 R zem iosła R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny  — uch w ala  się, 
•co n as tęp u je :

§ 1.

1. R ada N arodow a M iasta  i G m iny  w  Jo rd an o w ie  obniża 
o S'0°/o s taw k i p o d a tk u  od n ieruchom ośc i od budy n k ó w  lub  
ich  części w  k tó ry ch  w y k o n y w an e  są, zarów no  przez je d ­
n o stk i gospodark i u społeczn ionej i n ieuspo łeczn ionej:

1) rzem iosła  w y m ag a ją ce  w iększej pow ierzchn i uży tkow ej,
2) rzem iosła  usługow e, k tó ry ch  b ra k  odczuw a się na te re ­

n ie  m ia s ta  i gm iny  Jo rd an ó w ,
3) p ro w ad zen ie  sk u p u  surow ców  'w tórnych i odpadow ych . 

" 2. W ykaz usług  o k reś lan y ch  w ust. 1 s tan o w i załącznik*) do
n in ie jsze j uchw ały .

§ 2 .
W ykonan ie  u ch w ały  pow ierza  się N aczeln ikow i M iasta 
i G m iny.

§ 3.
U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  pod jęc ia  z m ocą od 1 lip ­
ca 1926 r. i podlega opu b lik o w an iu  w  D zienn iku  U rzędow ym  
W ojew ództw a N ow osąądeckiego.
P rzew odn iczący  RNM iG: A dam  B elow ski

*) Z ałączn ik  do w g lądu  w  U rzędzie  M iasta  i G m iny  w  J o r ­
danow ie.

50
UCHWAŁA Nr X V /95/86 RADY NARODOWEJ M IASTA I GMINY W RABCE

z dnia 29 grudnia 1986 roku  
zm ieniająca uchw ałę w  spraw ie w ykonania ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych

Na podstaw ie  a rt. 86 ust. 2 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 r. 
o system ie  rad  narodow ych  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. 
N r 41, poz. 185 z późn. zm.), a rt. 6 ust. 2 i 6 u s taw y  z dn ia  
14 m arca  1985 r. o p o d a tk ach  i o p ła tach  lokalnych  (Dz. U. 
N r 12, poz. 50), po  zasięgn ięciu  op in ii K om isji R ozw oju  G os­
podarczego, P lan o w an ia  P rzes trzen n eg o  i B udżetu  R ady  N a­
rodow ej M iasta  i G m iny  w  R abce uchw ala  się, co n as tęp u je :

§ 1.
W § 7 uchw ały  rur IX /57/85  R ady  N arodow ej M iasta  i 'G m i­
n y  w  R abce  z d n ia  30 g ru d n ia  1S85 r. w  spraw ne w ykonan ia

u staw y  o p o d a tk ach  i op ła tach  lo k a lnych  sk reśla  się  w y razy  
„i obow iązu je  do d n ia  31 g ru d n ia  1986 ro k u ”.

§ 2 .

W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i M iasta  i G m iny  
w  R abce.

§ 3.
U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  pod jęcia  i podlega ogło­
szen iu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a N ow osądec­
kiego.
P rzew odn iczący  RNM iG: m gr W ładysław  L eśn iak

51
UCHWAŁA Nr 73/X V /87  

RADY NARODOWEJ M IASTA I GMINY W MSZANIE DOLNEJ 
z dnia 29 stycznia 1987 roku 

w  spraw ie wprowadzenia opłaty adm inistracyjnej za czynności zw iązane 
z zaszeregow aniem  do odpow iedniej kategorii pokoi gościnnych na terenie m iasta

i gm iny Mszana Dolna

D ziała jąc na podstaw ie  a rt. 67 ust. 1 p k t 1 u staw y  z d n ia  
20 lipca 1983 roku  o sy s tem ie  ra d  narodow ych  i sam orządu  
te ry to ria ln eg o  (Dz. U„ N r 41, poz. 185 z późn,. zm.) oraz a rt. 16 
u s taw y  z dn ia  14 m arca  1985 roku  o pod a tk ach  i op ła tach  
lokalnych  (Dz. U, N r 12, poz. 50) — R ada N arodow a M iasta  
i  G m iny  w  M szanie D olnej uchw ala , co n astęp u je :

§ 1.

W prow adza  się op ła tę  ad m in is tracy jn ą  za czynności zw iąza­
n e  z k a teg o ry zac ją  pokoi gościnnych od każdego m iejsca 
•noclegowego w  n astęp u jące j w ysokości:
— od pokoi gościnnych w y najm ow anych  przez okres całego 

roku  w  m iejscow ościach: M szana D olna, K asin k a  M ała, 
K asinka  W ielka, L ubom ierz , M szana G órna  — 2 400,— zł,

— od pokoi gościnnych w y n ajm ow anych  w  sezonie le tn im  
lub  zim ow ym  w  m iejscow ościach: M szana D olna, K asin k a  
M ała, K asinka  W ielka, L ubom ierz, O lszów ka, R aba N iżna, 
M szana G órna  — 1 500,—• zł,

— od pokoi gościnnych w ynajm ow anych w  sezonie letnim  
lub  zim owym  w m iejscow ościach: G lisne, Łętow e, Ł o- 
stów ka — 1 000,— zł.

§ 2 .
W ysokość opłaty adm inistracyjnej za czynności zw iązane z za­
szeregow aniem  do odpowiedniej kategorii ustalana jest na 
okres w ażności dokum entu zaszeregow ania tj. na okres 3 lat.

S 3.
Zwalnia się od w yżej wym . opłaty adm inistracyjnej nastę­
pujące jednostki:
— Szkolne Schroniska Młodzieżowe.
— Schroniska PTTK.

§ 4.
Ustala się, że opłata adm inistracyjna za czynności zw iązane  
z zaszeregow aniem  w inna być wpłacona w  term inie 6 m ie­
sięcy od draia otrzym ania decyzji o ustaleniu kategorii.
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§ 5.

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi M iasta i Gminy 
M szana Dolna.

§ 6 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia z mocą obowią­
zującą od 1 stycznia 1987 r. i podlega ogłoszeniu w  Dzienni­
ku Urzędowym W ojewództwa Nowosądeckiego. 
Przewodniczący RNMiG: F ranciszek Sentyrz

52
UCHWAŁA N r X III/75/86 GM INNEJ RADY NARODOWEJ W SĘKOWEJ 

z dnia 17 grudnia 1986 roku 
w spraw ie w prow adzenia i określenia wysokości staw ek na fundusz gm inny 

od niektórych grup osób na rok  1987

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dn ia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gm innym  i  funduszu m iejskim  (Dz. U. 
N r 52, poz. 269) G m inna R ada Narodowa biorąc pod uwagę 
konieczność realizacji zadań planu społeczno-gospodarczego 
gminy, wprow adza n a  terenie gminy Sękowa na rok 198 7 
fundusz gm inny od grup osób poniżej w ykazanych jako obo­
w iązującą należność podatkową.

§ 1.

1. Obowiązek świadczeń na fundusz gm inny ciąży na oso­
bach fizycznych i  osobach praw nych nie będących jed ­
nostkam i gospodarki uspołecznionej, które:
a) w ykonują na teren ie gminy działalność wytwórczą, 

handlow ą lub usługową,
b) są właścicielam i lub posiadaczami nieruchom ości niie 

związanych z gospodarstwem  rolnym  lub w ykonyw a­
niem  działalności w ym ienionej pod lit. a.

2. Oraz na jednostkach gospodarki uspołecznionej, k tóre na 
terenie gminy są w łaścicielam i lub posiadaczam i n ie ru ­
chomości nie związanych z gospodarstwem  rolnym  (leś­
nym) lub działalnością przemysłową, handlow ą bądź usłu­
gową.

§ 2 .

Staw ki świadczeń na fundusz gm inny wynoszą:
1. Od osób fizycznych i osób praw nych n ie będących jed ­

nostkam i gospodarki uspołecznionej w ykonujących na te ­
renie gminy działalność wytwórczą, handlow ą lub usłu­
gową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w form ie k a r­

ty podatkowej lub płacących zam iast tych podatków 
opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku p ła­
cenia podatków:
— w zakresie rzemiosł: ciesielstwo, kraw iectw o lekkie, 

w ytw arzanie mioteł, wyrobów z gałęzi i słomy w w y­
sokości 1-no krotnej staw ki opłaty skarbow ej za po­
tw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, obo­
wiązującej w dniu  1 stycznia 1987 roku zł 2 000,—,

— w zakresie pozostałej działalności w wysokości dwu 
kro tnej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie 
zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, obowiązującej 
w dniu 1 stycznia 1987 roku zł 4 900,—,

b) od osób nie w ym ienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 1-no 
krotnej staw ki opłaty skarbowej za zezwolenie na w y­
konyw anie rzemiosła obowiązującej w  dniu 1 stycznia 
1987 roku — zł 5 000,—■.

2. Osoby fizyczne i osoby praw ne niie będące jednostkam i 
gospodarki uspołecznionej, które posiadają na terenie gm i­

ny nieruchom ości nie zw iązane z gospodarstwem  rolnym  
opłacają:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu ­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego, 
a od domów letniskow ych 40 zł od każdych rozpoczę­
tych 100 tys. zł ich w artości, ustalonej dla celów ubez­
pieczenia ustawrowego,

b) 30 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

c) 0,15 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu , zarówno zabudo­
wanej jak  i nie zabudow anej, działek rekreacyjnych 
0,25 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu.

3. Jednostki gospodarki uspołecznionej, które na obszarze 
gminy są w łaścicielam i lub posiadaczam i nieruchom ości 
nie związanych z gospodarstwem  rolnym , leśnym  lub dzia­
łalnością przemysłową, handlow ą lub usługową opłacają:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości b u ­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 30 zł za 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 

budynek nie podlega ubezpieczeniu ustaw owem u,
c) 0,15 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu, zarówno zabudow a­

nej, jak  i nie zabudowanej, działek rekreacy jnych  
0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 3.

grodki funduszu gminnego przeznacza się na:
— rem ont i konserw ację dróg, mostów lokalnych, strażnic 

pożarniczych,
—• finansow anie czynów społecznych,
— wyposażenie ośrodków ku lturalnych  i sportowych,
— w ydatk i na zasiłki rodzinne dzieci rolników.

§ 4.
Upoważnia się Naczelnika Gminy do dokonyw ania zm ian w  
planie w ydatków  funduszu gm innego z zachowaniem  posta­
nowień art. 8 ust. 3 ustaw y o funduszu gm innym  i funduszu
miejskim.

§ 5.
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do składania spraw ozdań 
o realizacji funduszu gminnego na sesjach GRN w te rm i­
nach ustalonych przez G m inną Radę Narodową.

§ 6.

W ykonanie niniejszej uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 7.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Wojev/odz- 
kim  Dzienniku Urzędowym i ma zastosowanie w  roku po­
datkow ym  1987. .
Przewodnicząca GRN: inż. H enryka Diduch 1 j
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U CH W AŁA  N r XIIX/76/86 G M IN N E J RADY N A R O D O W EJ W SĘ K O W E J 

z dnia 17 grudnia 1986 roku 
w  sp raw ie  obniżenia staw ki podatku od nieruchom ości dla jednostek gospodarki 

uspołecznionej, św iadczących usługi

N a podstaw ie  a rt. 40 ust. 5 u s taw y  z d n ia  26 lu tego  1982 r. 
■o opod a tk o w an iu  jed n o stek  gospodark i uspołeczn ionej (tek st 
je d n o lity  Dz. U. N r 8 z 1986 r., poz. 45), po zasięgn ięc iu  op in ii 
K om isji R ozw oju  G ospodarczego i Z ao p a trzen ia  GRN — 
G m in n a  R ada  N arodow a uchw ala , co n as tęp u je :

O bniża się s taw k i p o d a tk u  od n ieruchom ośc i d la  jed n o s tek  
g o sp o d ark i uspo łeczn ionej, będących  posiadaczam i b u d y n ­
ków , budow li i g ru n tó w  p rzeznaczonych  n a  św iadczen ia:
1. U sług ta rtaczn y ch :

— od b u d y n k ó w  i budow li z 2%  do l°/o w arto śc i będącej 
p o d staw ą  am o rty zac ji, a  od g ru n tu  z 10 zł do 5 zł od 
1 m 2 pow ierzchni.

2. U sług pozostałych:
— od b u d y n k ó w  i budow li z 2% do 0,50% w arto śc i b ę ­

dącej p o d staw ą  am ortyzac ji.

§ 2 .

W ykonan ie  uchw ały  zleca się N aczeln ikow i G m iny.

§ 3.

U chw ała w chodzi w  życie z dn iem  pod jęcia , z m ocą obow ią­
zu jącą  od ro k u  podatkow ego 1986 do ro k u  1990 i pod lega  
ogłoszeniu w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a N ow osą­
deckiego.
P rzew odn icząca  GRN: inż. H e n ry k a  D iduch
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U CH W A ŁA  N r 73/X V /86 G M IN N E J RADY N A R O D O W EJ W  CHEŁM CU 

z d n ia  22 grudnia 1986 roku 
w sprawia obniżenia staw ek podatku od nieruchom ości, od budynków  w  których  

w ykonyw ane są usługi bytow e zarówno przez jednostki gospodarki uspołecznionej
jak i rzem iosło

G m in n a  R ada N arodow a w  C hełm cu d z ia ła jąc  na podstaw ie  
a r t .  86 ust. 2 u s taw y  z drnia 20 lipca  1983 r. o system ie  rad  
n a ro d o w y ch  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  ,Dz. U. N r 41, poz. 185 
z późn. zm ianam i), o raz  a rt. 6 ust. 2 u s taw y  z d n ia  14 m a r­
ca 1985 r. o p o d a tk ach  i o p ła tach  lo k a lnych  (Dz. U. N r 12, 
poz. 50), a rt. 40 ust. 5 u s taw y  z dniia 26 lu tego  1982 r. o opo­
d a tk o w an iu  jed n o stek  gospodark i uspołeczn ionej (tek st jedn . 
Dz. U. z 1986 r. N r 8, poz. 45), po w y słu ch an iu  op in ii K om isji 
R ozw oju G ospodarczego i Z ao p a trzen ia  — uchw ala  się, co 
n a s tęp u je :

§ 1.

U w zg lęd n ia jąc  n isk i stop ień  p ok ryc ia  po trzeb  ludności na 
usług i by tow e i jednocześn ie  duże zapo trzebow an ie  społeczne 
na  te  usług i obniża się o 50% staw k ę  p o d a tk u  od n ie ru ch o ­

m ości od b u d y n k ó w  w  k tó ry ch  w y k o n y w an e  są usług i b y ­
tow e ja k  załącznik*) do n in ie jsze j uchw ały  zarów no przez 
jed n o s tk i gospodark i u spo łeczn ionej ja k  ii rzem iosło:
— rzem iosł i u sług  w y m agających  w iększej pow ierzchn i u ży t­

kow ej,
— rzem iosł k tó ry ch  b ra k  odczuw a się n a  te re n ie  tu te jsze j 

gm iny.
§ 2 .

W ykonan ie  uchw ały  zleca się N aczeln ikow i G m iny  C hełm iec.

§ 3.
U chw ała  podlega ogłoszeniu w  Dz.ieniku U rzędow ym  W oje­
w ództw a N ow osądeckiego.
P rzew odniczący  GRN: J a n  B u ła t

*) Z ałączn ik  do w g lądu  w  U rzędzie G m iny  w  C hełm cu.
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UCHWAŁA Nr G8/X1II/S6 GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PODEGRODZIU

z dnia 22 grudnia 1986 roku 
w  spraw ie obniżki staw ek podatku od nieruchom ości

N a podstaw ie  a rt. 86 ust. 2 u s taw y  z d n ia  20 lipca 1983 r. 
o system ie  ra d  narodow ych  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. 
N r  41, poz. 185 z późn. zm.), a rt. 40 ust. 5 u s taw y  z dn ia  
26 lu tego  1982 ro k u  o opoda tkow an iu  jed n o stek  gospodark i 
u spo łeczn ionej (tek st jedn . Dz. U. z 1986 r. N r 8, poz. 45), 
a r t . 6 ust. 2 p k t 1 i 2 u staw y  z d n ia  14 m arca  1985 r. o po­
d a tk u  i op ła tach  loka lnych  (Dz. U. N r 12, poz. 50) G m inna 
R ada  N arodow a w  Podegrodziu  po w ysłu ch an iu  op in ii K o­
m is ji Ro'zw. Społ.-G osp., Gosp. P rzes trzen n e j i F inansow ej — 
u ch w a la , co n a s tęp u je :

§ 1.
O bniża się na te ren ie  gm iny  P odegrodzie  s taw k i po d a tk u  od 
n ie ruchom ośc i d la  jed n o stek  gospodark i uspołeczn ionej w  k tó ­
ry ch  posiadan iu  zn a jd u ją  się b u d y n k i i budow le  przeznaczo­
ne  na  w yk o n y w an ie  usług z zak resu : kow ałsko-ślusarskde, 
szew skie, szk la rsk ie  — z 2% do 0,5% w arto śc i b u d y n k u  i b u ­
dow li będącej pod staw ą am ortyzacji.

§ 2 .
O bniża się na  te ren ie  gm iny  P odegrodzie  o 50% s ta w k i po­
d a tk u  c<d n ieruchom ośc i w ym ierzonego  od b u d y n k ó w , lu b  
ich części za jm ow anych  przez rzem ieś ln ików  n a  w yk o n y w a­
n ie  rzem iosł w ym agających  w iększej pow ierzchn i u ży tk o w ej, 
rzem iosł, k tó ry ch  b rak  odczuw a się na  te re n ie  gm iny  P o d e ­
grodzie tj. k o w alstw a , szew stw a o raz  rzem iosł a rty s ty cz n y ch  
przez rzem ieś ln ików  m ających  ty tu ł m is trza  rzem iosła  a r ty ­
stycznego.

§ 3.
W ykonanie  u ch w ały  pow ierza się N aczeln ikow i G m iny  Po­
degrodzie.

§ 4.
U chw ała w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 d n i od og łoszenia 
w  D zienniku  U rzędow ym  W ojew ództw a N ow osądeckiego. 
P rzew odn iczący  GRN: K azim ierz  P la ta
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U CH W A ŁA  N r X III/8 9 /8 6  

G M IN N E J RADY N A R O D O W EJ W CZA RNY M  D U N A JC U  
z d n ia  29 g ru d n ia  1986 ro k u  

w  sp raw ie  u s ta le n ia  s taw ek  św iadczeń  n a  fu n d u sz  gm inny

N a podstaw ie  a rt. 86 ust. 2 u s taw y  z druia 2ł0 lipca  1983 r.
0 system ie  rad  narodow ych  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. 
N r 41, poz. 185 z późniejszym i zm ianam i) o raz  a rt. 4 ust. 2 i 3 
u s taw y  z d n ia  15 lis to p ad a  1984 ro k u  o fu n d u szu  gm innym
1 fu n d u szu  m ie jsk im  (Dz. U. N r 52, poz. 269) G m in n a  R ada 
N arodow a w  C zarnym  D u n a jcu  uchw ala , co n a s tęp u je :

§ 1.

U sta la  się s taw k i św iadczeń  na  fu n d u sz  gm inny  od osób f i­
zycznych i osób p raw n y ch  nie będących  jed n o s tk am i gospo­
d a rk i uspołeczn ionej, w y k o n u jący ch  dzia ła lność  w ytw órczą , 
h an d lo w ą lub  usługow ą w  n as tęp u jący ch  w ysokościach :
1. Od p łacących  p o d a tk i o b ro tow y  ii dochodow y w  fo rm ie  

k a r ty  podatkow ej lub  p łacących  zam iast ty ch  po d a tk ó w  
o p ła tę  skarbow ą, albo zw olnionych od obow iązku  p łacen ia  
poda tków  -  w  w ysokości trz y  k ro tn e j s taw k i o p ła ty  s k a r ­
bow ej za po tw ierdzen ie  w y k o n y w an ia  rzem iosła , obow ią­
zu jącej od dn ia  1 styczn ia  ro k u  podatkow ego, za k tó ry  do­
k o n u je  się w y m ia ru  św iadczeń  na  fundusz.

2>. Od OiSÓb n ie  w ym ien ionych  pod  pozycją  1 bez w zględu  na  
rodza j w yk o n y w an ej dz ia ła lności w' w ysokości d w u k ro tn e j 
s taw k i op ła ty  skarbow ej z;a zezw olenie na  w y k onyw an ie  
rzem iosła , obow iązu jącej w  d n iu  1 s tyczn ia  ro k u  p o d a tk o ­
w ego, za k tó ry  dokonu je  się w y m ia ru  św iadczeń  na  fu n ­
dusz.

§ 2.

U sta la  się s taw k i św iadczeń  na fu n d u sz  gm inny  od osób f i­
zycznych  i osób p raw n y ch  n ie  będących  jed n o s tk am i gospo­
d a rk i uspołeczn ionej, k tó re  są  w łaśc ic ie lam i lu b  posiadacza­
m i sam o istnym i n ieruchom ośc i n ie  zw iązanych  z gospodar­
stw em  ro lnym  lub  w y konyw an iem  działalności w y tw órczej, 
h and low ej lub  usługow ej o raz  od jed n o stek  gospodark i uspo­
łeczn ionej, k tó re  są  w łaśc ic ie lam i lub  posiadaczam i n ie ru ­
chom ości n ie  zw iązanych  z dzia łalnością  p rzem ysłow ą, h a n ­
d low ą lub  usługow ą w  w ysokości:

1. 20 zło tych  od każdych  rozpoczętych  100 tysięcy  zło tych  
w a rto śc i b u d y n k ó w  u sta lo n e j d la  celów  ubezp ieczen ia  
ustaw ow ego , a od dom ów  le tn isk  ow ych 40 zło tych  od k a ż ­
dych  rozpoczętych  100 ty s ięcy  zło tych  ich  w a rto śc i u s ta lo ­
nej d la  celów  ubezp ieczen ia  ustawowegoi.

2. 30 zło tych za 1 m 2 p ow ierzchn i uży tkow ej b u d y n k u , jeże li 
b u d y n ek  n ie  podlega ubezp ieczen iu  u staw ow em u .

3. 0,15 zło tych za 1 m 2 p o w ierzch n i g ru n tu , zarów no  zabudo­
w an e j, ja k  i  n ie  zabudow anej, a od d z ia łek  re k re a c y jn y c h  
0,25 zło tych  za 1 m 2 pow ierzchn i g ru n tu .

§ 3.
O bniża się o 50c/o s ta w k i ok reś lo n e  w  § 1 i § 2 d la:
1) działalności w y tw órczej, h and low ej lub  usługow ej w yko­

ny w an ej p rzez  ren c is tó w  i em ery tów ,
2) budy n k ó w  i g ru n tó w  z w y ją tk ie m  za jm ow anych  na  dz ia ­

ła lność  w ytw órczą , h an d lo w ą  lub  usługow ą, jeże li w y łącz­
nym  źródłem  u trz y m a n ia  p o d a tn ik a  i jego  m ałżonka  je s t  
e m e ry tu ra  lu b  ren ta .

§ 4 .

W ykonan ie  uchw ały  zleca się N aczeln ikow i G m iny.

§ 5.
U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  podjęcia , z m ocą obow ią­
zu jącą  od d n ia  1 s tyczn ia  1987 ro k u  i pod lega  ogłoszeniu
w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a N ow osądeckiego.

§ 6.

T ra c ą  moc uchw ały :
1. N r 39/IV /85 z druia 31 s tyczn ia  1985 ro k u  w  s p r a w ę  u s ta ­

len ia  s taw ek  św iadczeń  n a  fundusz  gm inny .
2. N r 62 /V III/85  z d n ia  30 g ru d n ia  1985 r. w  sp raw ie  w p ro ­

w ad zen ia  zm ian  w  u ch w a le  n r  39/IV /86 z d n ia  31 stycz­
n ia  1985 re k u  w  sp raw ie  u s ta le n ia  s taw ek  św iadczeń  n a  
fundusz  gm inny  oraz w p ro w ad zen ie  u lg  w  św iadczen iach  
n a  ten  fundusz.

P rzew odn iczący  G RN : S tan is ław  S taszeczka
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UCHWAŁA Nr X III/90 /86  

G M IN N E J RADY NARODOWEJ W CZARNYM DUNAJCU  
z dnia 29 grudnia 1986 roku 

w  spraw ie wprowadzenia dodatkow ych obniżek staw ek podatku od nieruchom ości

N a pod staw ie  a rt. 86 ust. 2 u s taw y  z dn ia  2-0 lip ca  1983 ro k u  
o sy s tem ie  ra d  narodow ych  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. 
N r 41, poz. 185 z  późn iejszym i zm ianam i), a rt. 40 ust. 5 u s ta ­
w y  z d n ia  26 lu tego 1982 r, o  opoda tkow an iu  jed n o s tek  gospo­
d a rk i uspołecznionej ( tek s t jedn . Dz, U. N r 8 z 1986 r., poz. 45) 
G m inna  R ada N arodow a w  C zarnym  D unajcu  u ch w ala , co 
n astęp u je : , , -

§ 1.
O bniża się o  20°/o s taw k i p o d a tk u  od n ieruchom ośc i od b u ­
d y nków  1-ub ich części za jm ow anych  przez jed n o s tk i gospo­

d a rk i u społeczn ionej na  lokale  hand low e, m agazynow e i b iu ­
row e.

§ 2 .

W ykonan ie  u chw ałły  zleca się N aczeln ikow i G m iny.

§ 3.
U chw ała w chodzi w  życie z dn iem  pod jęc ia  z m ocą obow ią­
zu jącą  od d n ia  1 styczn ia  1987 ro k u  i podlega og łoszen iu  
w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a N ow osądeckiego. 
P rzew odn iczący  GRN: S tan is ław  S taszeczka J -J
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UCHW AŁA Nr 53/X V I/86 GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KAMIENICY  

x z dnia 29 grudnia 1986 roku
w  spraw ie obniżenia podatku od nieruchom ości od jednostek gospodarki 

uspołecznionej, rzem iosła i osób fizycznych

N a p o d staw ie  a rt. 6 u st. 2 p k t. 2 b u s taw y  z d n ia  14 m arca  
1985 ro k u  o  p o d a tk ach  i o p ła tach  lo k a ln y ch  (Dz. U. N r 12, 
po®. 50) o raz  a r t .  40 ust. 5 u s taw y  z d n ia  26 lu tego  1982 r. 
o  o p o d a tk o w an iu  jed n o s tek  gospodark i uspołeczn ionej (tekst 
je d n o lity  Dz. U. z 1986 r. N r 8, poz. 45). P o  w y słu ch an iu  K o ­
m is ji R ozw oju  Społeczno-G ospodarczego  i Z ao p a trzen ia  — 
u ch w a la  się, co n a s tęp u je :

§ 1.

O bniża  się o 50% s taw k i p o d a tk u  od n ieruchom ośc i u s ta lo n e  
w  rozpo rządzen iu  R ady  M in istrów  z d n ia  25 lłpca  1985 roku  
od części b u d y n k ó w  zajm ow anych  na:
1. W y k onyw an ie  rzem iosł w y m ag a jący ch  w iększej p o w ierz ­

ch n i uży tkow ej — rzem iosła  w  zak res ie : stolarstw o', ta r -  
tacznlictw o, w y ró b  oklein .

2. W ykonyw an ie  rzem iosł usługow ych, k tó ry ch  b ra k i odczu­
w a  się na  te re n ie  gm iny: szew stw o nap raw ow e, szk la r- 
stw o, n a p ra w a  sp rzę tu  g ospodarstw a  dom ow ego, dosta la- 
to rs tw o  e lek tryczne , in s ta la ło rs tw o  sa n ita rn e  i co, k o w a l­
stw o, b lach a rs tw o  po jazdow e, zak ładów  i p u n k tó w  g astro ­
nom icznych  w  k tó ry ch  n ie  poda je  się napo jów  a lkoho lo ­
w ych.

§ 2 .
W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i G m iny.

§ 3.
U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1987 r. i pod­
lega ogłoszeniu w  D zienn iku  U rzędow ym  'W ojew ództw a No­
w osądeckiego.
P rzew odn iczący  GRN: F ran c iszek  Ł acny
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UCHW AŁA Nr X V I/S9/S6 GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RABIE WYŻNEJ

z dnia 30 grudnia 1936 roku 
w  spraw ie obniżenia staw ek podatku cd nieruchom ości

N a p o d staw ie  a rt. 86, ust. 2 u s ta w y  z d n ia  20 lipca  1983 r. 
o  sy s tem ie  ra d  na ro d o w y ch  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. 
N r  41, poz. 185 z  późn. zm.), a rt. 6, ust. 2, .pk tl i  2 u s taw y  
z d n ia  14 m arca  1986 r. o p o d a tk ach  i o p ła tach  loka lnych  
(Dz,. U. N r 12, poz. 50) o raz  a rt. 40, ust. 5 u s taw y  z d n ia  26 
lu teg o  1982 r. o  p o d a tk ac h  jed n o stek  gospodark i uspołecznio­
nej (tek s t jedm. Dz. U. z 1986 r. N r 8, poz. 45) — G m inna 
R ada  N arodow a w  R ab ie  W yżnej u ch w ala , co n astęp u je :

§ 1.

O bniża się na  te re n ie  gm iny  R aba W yżna s taw k ę  po d a tk u  
od n ieruchom ośc i d la  jed n o s tek  gospodark i uspo łeczn ionej, 
w łaścicieli, b u d y n k ó w  i ob iek tów  budow lanych , w  k tó ry ch  
w y k o n y w an e  są  n a s tę p u ją c e  usługi:
— p ra ln icze  i  chem iczne czyszczenie odzieży,
— szew skie,
—  optyczne,
—■ szk la rsk ie ,
—• k o m in ia rsk ie ,
z  2%  do 0,5% w arto śc i tych  budynków '.

§ 2 .

O bniża się na  te re n ie  gm iny  R aba W yżna s taw k ę  p o d a tk u  
od n ieruchom ośc i d la  usług  rzem ieśln iczych  n ieuspołeczn io­
nych  w  w ysokości 50%, od b u d ynków  lub  ich części za jm o­
w anych  na:
— p row adzen ie  skupu  surow ców  -w tórnych i odpadow ych,
— w y k onyw an ie  rzem iosł w y m ag ający ch  w iększej p o w ie rz ­

chni uży tkow ej: k ow alstw a , g ręp la rs tw a , m ły n ars tw a , 
pdekarstw a,

— p row adzen ie  zak ładów  i p u n k tó w  gastronom icznych , w  
k tó ry ch  n ie p row adzi się sp rzedaży  n ap o jó w  alkoho lo ­
w ych.

§ 3.
W ykonan ie  u ch w ały  zleca się N aczeln ikow i G m iny.

§ 4.
U chw ała  n in ie jsza  w chodzi w  życie z d n iem  1 styczn ia  1987 r. 
i podlega ogłoszeniu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a 
N ow osądeckiego.
P rzew odn iczący  GRN: m gr W iesław  W ójcik
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UCHWAŁA Nr X X /91 /87  GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BOBOWEJ 

z dnia 22 stycznia 1987 roku 
w  spraw ie ustalenia w ysokości staw ek podatku od posiadania psów

N a p o d staw ie  a r t . 86 u st. 2 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 r. 
o sy s tem ie  ra d  narodow ych  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. 
N r  41, poz. 186 z późn, zm.) o raz  art,. 12 u s taw y  z diniiia 14 
m arca  1985 r. o po d a tk ach  i op ła tach  lo k a ln y ch  (Dz. U. N r 12, 
poz. 50 z  1985 r.) — G m in n a  R ada  Narodowia w  B obow ej 
uch w ala :

§ 1.
U sta la  się roczną  s taw k ę  p o d a tk u  w e w szystk ich  w siach  
gm iny  od p osiadan ia :
—  jed n eg o  psa  w  w ysokości 500 zł,
— od drug iego  ps;a w  w ysokości 1 000 zł,
— od każdego  n astęp n eg o  psa  w  w ysokości 1 500 zł.

§ 2 .

O d poda tków  zw a ln ia  się posiadaczy  psów:
•— u trzym yw anych , p rzez  osoby k a lek ie  w  celu k o rzy s tan ia  

z ich pom ocy,
— u trzy m y w an y ch  przez ro ln ików  w  celu p ilnow an ia  gos­

p o d a rs tw  ro lnych  — po jednym  psie  n a  gospodarstw o.

§ 3.
O bniża się o  50% s taw k i u sta lo n e  w  § 1 n in ie jsze j uchw ały  
z ty tu łu  po siad an ia  jednego  p sa  przez inw alidów , em ery tów  
lub ren c is tó w  p row adzących  sam odzielne g ospodarstw a  do­
m owe.
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§ 4.
P odatek pobiera się w  wysokości 50°/'o staw ki jeżeli osoba 
w eszła w  posiadanie psa po 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5.
P odatek  płatny jest z góry bez w ezw ania do zapłaty, do dnia 
31 m arca każdego roku lub w ciągu 14 dni od dnia wejścia 
w  posiadanie psa.

§ 6.

Do podatku od posiadania psów, wprowadzonego niniejszą 
uchw ałą m ają zastosow anie przepisy w  spraw ach w ym iaru, 
poboru i egzekucji zobowiązań podatkowych.

§ 7.
Podanie niniejszej uchw ały do publicznej w iadom ości na­
stąpi przez wywieszenie na tablicy w  Urzędzie Gminy w Bo­
bowej oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych wsiach 
gminy.

§ 8.

U chw ała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Nowosądec­
kiego.

§ 9.
W ykonanie uchw ały zaleca się Naczelnikowi Gminy. 
Przewodniczący GRN: S tefan  Gryzło
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UCHW AŁA Nr 81/X V II/87  
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KAMIONCE WIELKIEJ 

z dnia 29 stycznia 1987 roku 
w  spraw ie uchw alenia obniżek staw ek podatku od nieruchom ości

Gmininta Rada Narodowa w  Kam ionce W ielkiej działając na 
podstaw ie art. 86 ust. 2 ustaw y z dniia 20 lipca 1983 r. o sy­
stem ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. 
N r 41, poz. 185 z późniejszym i zm ianami), art. 6 ust. 2 pkt. 2 
ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych  (Dz,. U. N r 12, poz. 50), art. 40 ust. 5 ustaw y z dnia 
26 lutego 1932 roku o opodatkow aniu jednostek gospodarki 
uspołecznionej (tekt jedn. Dz. U. z 1986 r. N r 8, poz. 45) po 
w ysłuchaniu opinii K om isji Rozwoju Gospodarczego, P rze­
strzennego i  Gospodarki Finansow ej uchwala, co następuje:

§ 1.

O bniża się na te ren ie  gminy K am ionka W ielka staw ki po­
datku  od nieruchom ości dla jednostk i gospodarki uspołecz­
nionej będących w łaścicielam i budynków  i lokali, w  których 
w ykonyw ane są usługi szklarskie, kowalskie, fryzjerskie, ś lu ­
sarskie, szewskie z 2%> do 1% od budynków  i lokali.

§ 2.

1. Obniża się na terenie gminy K am ionka W ielka o 30% 
staw ki podatku od nieruchom ości wym ierzonego od bu­
dynków  lub ich części zajętych przez rzem ieślników  na

zakłady rzemieślnicze usługowe, których brak  odczuwa się 
na terenie gminy w zakresie: szklarstw a, fryzjerstw a, ślu­
sarstw a, szewstwa.

2. Obniża się na teren ie gminy K am ionka W ielka o 50% 
staw ki podatku od nieruchom ości wymierzonego od b u ­
dynku lub ich części zajętych przez rzem ieślników  na za­
kłady rzem ieślnicze w ym agające w iększej powierzchni 
użytkowej, w ykonujących usługi: szklarskie, kowalskie,, 
fryzjerskie, ślusarskie, szewskie.

§ 3.
W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w  sposób zwyczajowo przy­

ję ty  na teren ie gm iny K am ionka W ielka oraz w Dzien­
niku Urzędowym W ojewództwa Nowosądeckiego.

2. U chw ała wchodzi w  życie w  term inie 14 dni od jej ogło­
szenia i obowiązuje do końca roku podatkowego 1990 
włącznie.

Przewodniczący GRN: Józef Ogorzałek
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UCHWAŁA Nr X V /87/87 GMINNEJ RADY NARODOWEJ W NOWYM TARGU
z dnia 29 stycznia 1987 roku 

w spraw ie ustalenia opłaty adm inistracyjnej za w ydanie św iadectw a kategoryzacji
obiektów  turystycznych

Na podstaw ie art. 86 ust. 2 ustaw y z dniia 20 lipca 1983 r. 
o system ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. 
N r 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz art. 16 ustaw y z dnia 14 
m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) — G m inna Rada Narodowa uchw ala, co następuje:

§ 1.
U stala się opłatę adm inistracyjną za w ydanie św iadectw a 
ustalającego kategorie zakładów hotelarskich, kw ater p ry­
w atnych, obozowisk, domów turystycznych na terenie gm i­
ny — jak  załącznik*) do niniejszej uchwały.

§ 2 .
U stala się półroczny ra ta lny  term in  w płat — w  celu u ła tw ie­
n ia  sp ła t przedm iotowych zobowiązań.

§ 3.

U stala się ulgi i zwolnienia powyższych opłat dla szkolnych 
schronisk młodzieżowych, obozowisk i schronisk PTTK  w 
wysokości 50%.

§ 4.
W ykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 5.
Uchwała wchodzi w  życie 14 dni po jej ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym W ojewództwa Nowosądeckiego. 
Przewodniczący GRN: mgr W ładysław  Chrobak

*) Załącznik do -wglądu w  Urzędzie Gminy w Nowym Targu.
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